



**Všeobecná fakultní nemocnice v Praze**  
**128 08 Praha 2, U Nemocnice 499/2**

Váš dopis značky / ze dne  
1.3.2016

Naše značka  
VFN/1835/2016

Vyřizuje / linka  
Mgr. Korbová

V Praze, dne  
3.3.2016

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dobrý den,

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela dne 1.3.2016. Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), ve které VFN žádáte o poskytnutí informace týkající se závazků a pohledávek VFN.

Níže uvádíme k Vaším dotazům naše odpovědi:

- 1) *Žádám Vás o zaslání celkového objemu pohledávek, které měla vaše nemocnice k 31. 12. 2015. Celkové pohledávky VFN činí k 31.12.2015 celkem 1.030.265.627,93 Kč.*
- 2) *Vedle toho Vás žádám o zaslání seznamu deseti největších věřitelů (firem nebo fyzických osob), kterým vaše nemocnice dluží. U jednotlivých firem či fyzických osob Vás žádám o zaslání konkrétní výše pohledávky.*

Níže naleznete přehled 10 největších věřitelů VFN.

<b>Dodavatel</b>	<b>Závazky k 31.12.2015</b>
PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s.	-226 880 816,14
Alliance Healthcare s.r.o.	-195 018 842,00
PROMEDICA PRAHA GROUP A.S.	-95 944 732,11
SANOFI-aventis s.r.o.	-87 252 986,62
ROCHE s.r.o.	-87 012 372,77
ViaPharma s.r.o.	-74 749 645,08
PHARMOS A.S.	-37 444 672,00
Avenier a.s.	-23 887 204,00
BAXTER Czech s.r.o.	-20 845 965,57
SaJ a.s.	-18 306 610,00
ČSOB (postoupená pohledávka)	-48 125 834,44

S pozdravem

**Kamila Korbová**  
**Všeobecná fakultní nemocnice v Praze**